
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

28 декабря 2022 г.                             г. Новопавловск                                                    № 2475 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Кировского городского 
округа Ставропольского края «Профилактика правонарушений и обеспечение 
общественного порядка, противодействие терроризму и экстремизму» 

 

 

В соответствии с постановлением администрации Кировского городского 

округа Ставропольского края от 30 января 2018 года № 72 «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Кировского городского округа Ставропольского края», решением 

Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 20 декабря 2022 

года № 38 «О бюджете Кировского городского округа Ставропольского края на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» и решением Думы Кировского 

городского округа Ставропольского края от 20 декабря 2022 года № 41 «О 

внесении изменений в решение Думы Кировского городского округа 

Ставропольского края от 21 декабря 2021 года № 429 «О бюджете Кировского 

городского округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годов», администрация Кировского городского округа Ставропольского 

края 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в муниципальную программу Кировского городского округа 

Ставропольского края «Профилактика правонарушений и обеспечение 

общественного порядка, противодействие терроризму и экстремизму» (далее – 

Программа), утвержденную постановлением администрации Кировского 

городского округа Ставропольского края от 15 декабря 2021 года № 2157       

«Об утверждении муниципальной программы Кировского городского округа 

Ставропольского края «Профилактика правонарушений и обеспечение 

общественного порядка, противодействие терроризму и экстремизму» 

следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансового 

consultantplus://offline/ref=1D2EA7B90B04D72D18A0648760F735F84207531774F006C77EBC73B444FC61EDE7E52E54752DD33FQ5J


обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансового 

обеспечения Программы               

объем финансового обеспечения Программы 

составит 67576,53 тыс. рублей,  

в том числе по источникам финансирования: 

бюджет Ставропольского края – 4739,77 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2022 году – 4239,77 тыс. рублей; 

в 2023 году – 100,00 тыс. рублей; 

в 2024 году – 100,00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 100,00 тыс. рублей; 

в 2026 году – 100,00 тыс. рублей; 

в 2027 году – 100,00 тыс. рублей 

бюджет Кировского городского округа 

Ставропольского края (далее – бюджет городского 

округа) – 62827,76 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

в 2022 году – 10716,51 тыс. рублей; 

в 2023 году – 10737,48 тыс. рублей; 

в 2024 году – 10342,28 тыс. рублей; 

в 2025 году – 10343,83 тыс. рублей; 

в 2026 году – 10343,83 тыс. рублей; 

в 2027 году – 10343,83 тыс. рублей 

1.2.    В приложение № 1 к Программе: Подпрограмма «Профилактика 

правонарушений, незаконного потребления и оборота наркотических средств и 

психотропных веществ» Программы «Профилактика правонарушений и 

обеспечение общественного порядка, противодействие терроризму и 

экстремизму» позицию «Объемы и источники финансового обеспечения 

Программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансового обеспечения 

Подпрограммы 

объем финансового обеспечения Программы 

составит 3305,25 тыс. рублей,  

бюджет Кировского городского округа 

Ставропольского края (далее – бюджет городского 

округа) – 3305,25 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

в 2022 году – 575,25 тыс. рублей; 

в 2023 году – 546,00 тыс. рублей; 

в 2024 году – 546,00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 546,00 тыс. рублей; 

в 2026 году – 546,00 тыс. рублей; 

в 2027 году – 546,00 тыс. рублей 

1.3. В приложении № 2 к Программе в паспорте подпрограммы 

«Обеспечение общественного порядка» позицию «Объемы и источники 

финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансового обеспечения 

объем финансового обеспечения Программы 

составит 17665,24 тыс. рублей,  



Программы               в том числе по источникам финансирования: 

бюджет Ставропольского края – 4139,77 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2022 году – 4139,77 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2027 году – 0,00 тыс. рублей 

бюджет Кировского городского округа 

Ставропольского края (далее – бюджет городского 

округа) – 13525,47 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

в 2022 году – 2795,37 тыс. рублей; 

в 2023 году – 2461,25 тыс. рублей; 

в 2024 году – 2066,05 тыс. рублей; 

в 2025 году – 2067,60 тыс. рублей; 

в 2026 году – 2067,60 тыс. рублей; 

в 2027 году – 2067,60 тыс. рублей 

1.4.  В приложение № 3 к Программе в паспорте подпрограммы 

«Гармонизация межнациональных и этноконфессиональных отношений, 

противодействие терроризму и экстремизму» позицию «Объемы и источники 

финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансового обеспечения 

Подпрограммы 

объем финансового обеспечения Программы 

составит 1466,28 тыс. рублей,  

в том числе по источникам финансирования: 

бюджет Ставропольского края – 600,00 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2022 году – 100,00 тыс. рублей; 

в 2023 году – 100,00 тыс. рублей; 

в 2024 году – 100,00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 100,00 тыс. рублей; 

в 2026 году – 100,00 тыс. рублей; 

в 2027 году – 100,00 тыс. рублей 

бюджет Кировского городского округа 

Ставропольского края (далее – бюджет городского 

округа) – 866,28 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2022 году – 140,13 тыс. рублей; 

в 2023 году – 145,23 тыс. рублей; 

в 2024 году – 145,23 тыс. рублей; 

в 2025 году – 145,23 тыс. рублей; 

в 2026 году – 145,23 тыс. рублей; 

в 2027 году – 145,23 тыс. рублей 

1.5. Приложение № 8 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложения 1 к настоящему постановлению. 



2. Отделу по информационным технологиям и защите информации 

администрации Кировского городского округа Ставропольского края 

разместить настоящее постановление  в установленном порядке на 

официальном портале администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края в сети Интернет в разделе «Документы».  

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  

временно исполняющего обязанности первого заместителя главы 

администрации Кировского городского округа Ставропольского края 

Магомедова М-Т.З. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования. 

 

 

 
Глава Кировского городского округа 
Ставропольского края                                                                  Н.О. Новопашин 

     

 

 

 
 
 
 
   

Проект вносит временно исполняющий обязанности первого заместителя главы 
администрации Кировского городского округа Ставропольского края 
                                                                                                            М-Т.З. Магомедов 
 
 
Визируют: 
 
Управляющий делами администрации 

 

Т.Ю. Яковлева      
 

Начальник финансового управления 
администрации 

 

Г.В. Самохвалова 

Начальник отдела по организационным и 
общим вопросам администрации 

 
А.П. Харенко 

Начальник отдела экономического развития 
администрации 

 
Е.Г. Редькина 

Начальник отдела правового, кадрового 
обеспечения и профилактики коррупционных 
правонарушений администрации 

 

     Т.С. Марочкина  

Проект подготовлен начальником отдела по обеспечению общественной 
безопасности, ГО и ЧС администрации Кировского городского округа 

                                                                                                               В.И. Коновалов 
 

 

   

 



 

 

 Приложение 1 

к постановлению администрации  

Кировского городского округа  

Ставропольского края 

 

 

 

«Приложение № 8
 

к муниципальной программе  

Кировского городского округа  

Ставропольского края  

«Профилактика правонарушений и 

обеспечение общественного порядка, 

противодействие терроризму и 

экстремизму» 

 

 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественного 

порядка, противодействие терроризму и экстремизму» 

№ 

п/п 

Наименование Программы, 

подпрограммы Программы, 

основного мероприятия 

подпрограммы Программы 

Источники финансового 

обеспечения по 

ответственному исполнителю, 

соисполнителю программы, 

подпрограммы программы, 

основному мероприятию 

подпрограммы программы 

Объемы финансового обеспечения по годам  

(тыс. рублей) 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 



 

 

1. Муниципальная Программа 

«Профилактика 

правонарушений и 

обеспечение общественного 

порядка, противодействие 

терроризму и экстремизму», 

всего 

бюджет Кировского 

городского округа 

Ставропольского края (далее 

– бюджет городского округа), 

в т.ч. 

14956,28 10837,48 10442,28 10443,83 10443,83 10443,83 

  средства бюджета 

Ставропольского края (далее 

– краевой бюджет) всего, 

4239,77 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

  в том числе предусмотренные:        

  отделу по обеспечению 

общественной безопасности, 

ГО и ЧС администрации 

Кировского городского 

округа Ставропольского края 

(далее – отдел по обеспече-

нию общественной 

безопасности, ГО и ЧС 

администрации) 

40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 

  отделу по работе с 

молодежью администрации 

Кировского городского 

округа Ставропольского края 

(далее – отдел по работе с 

молодежью администрации) 

60,00 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00 

  отдел образования и 

молодежной политики  

4139,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

 

 

администрации 

  средства бюджета городского 

округа всего, 

10716,51 10737,48 10342,28 10343,83 10343,83 10343,83 

  в том числе предусмотренные:        

  отдел по обеспечению 

общественной безопасности, 

ГО и ЧС администрации 

2,11 161,11 161,11 161,11 161,11 161,11 

  – отдел по работе с 

молодежью администрации 

157,05 98,15 98,15 98,15 98,15 98,15 

  отдел образования и 

молодежной политики 

администрации 

2763,94 2377,18 1980,49 1980,49 1980,49 1980,49 

  отдел культуры 

администрации Кировского 

городского округа 

Ставропольского края (далее 

– отдел культуры 

администрации 

486,05 389,04 390,53 392,08 392,08 392,08 

  Горнозаводской 

территориальный отдел 

администрации Кировского 

городского округа 

Ставропольского края (далее 

– Горнозаводской 

территориальный отдел) 

25,40 0,00 25,40 0,00 25,40 0,00 

  Зольский территориальный 0,00 0,00 25,40 0,00 25,40 0,00 



 

 

отдел администрации 

Кировского городского 

округа Ставропольского края 

(далее – Зольский 

территориальный отдел) 

  Комсомольский 

территориальный отдел 

администрации Кировского 

городского округа 

Ставропольского края (далее 

– Комсомольский 

территориальный отдел) 

50,80 25,40 25,40 25,40 25,40 25,40 

  Марьинский 

территориальный отдел 

администрации Кировского 

городского округа 

Ставропольского края (далее 

– Марьинский 

территориальный отдел 

администрации) 

0,00 25,40 0,00 25,40 0,00 25,40 

  Новосредненский 

территориальный отдел 

администрации Кировского 

городского округа 

Ставропольского края (далее 

– Новосредненский 

территориальный отдел 

администрации) 

0,00 25,40 0,00 25,40 0,00 25,40 



 

 

 

  Орловский территориальный 

отдел администрации 

Кировского городского 

округа Ставропольского края 

(далее – Орловский 

территориальный отдел 

администрации) 

0,00 25,40 0,00 25,40 0,00 25,40 

  муниципальное казенное 

учреждение «Зелёный город» 

Кировского городского 

округа Ставропольского края 

(далее – МКУ «Зелёный 

город») 

0,00 0,00 25,40 0,00 25,40 0,00 

  Советский территориальный 

отдел администрации 

Кировского городского 

округа Ставропольского края 

(далее – Советский 

территориальный отдел 

администрации) 

0,00 25,40 0,00 25,40 0,00 25,40 

  Старопавловский 

территориальный отдел 

администрации Кировского 

городского округа 

Ставропольского края (далее 

– Советский 

территориальный отдел  

25,40 0,00 25,40 0,00 25,40 0,00 



 

 

 

администрации) 

  муниципальному казённому 

учреждению Кировского 

городского округа  

Ставропольского края 

«Служба спасения» (далее – 

МКУ КГО СК «Служба 

спасения») 

7205,76 7585,00 7585,00 7585,00 7585,00 7585,00 

2. Подпрограмма 

«Профилактика 

правонарушений, 

незаконного потребления и 

оборота наркотических 

средств и психотропных 

веществ», всего 

бюджет городского округа, 

всего 

575,25 546,00 546,00 546,00 546,00 546,00 

  в том числе предусмотренные:        

  отделу образования и 

молодежной политики 

администрации 

454,75 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 

  Горнозаводской 

территориальный отдел 

25,40 0,00 25,40 0,00 25,40 0,00 

  отдел по работе с молодежью 

администрации 

18,90 19,00 19,00 19,00 19,00 19,00 

  Зольский территориальный 

отдел 

0,00 0,00 25,40 0,00 25,40 0,00 

  Комсомольский 

территориальный отдел 

50,80 25,40 25,40 25,40 25,40 25,40 



 

 

 

  Марьинский 

территориальный отдел 

администрации  

0,00 25,40 0,00 25,40 0,00 25,40 

  Новосредненский 

территориальный отдел 

администрации  

0,00 25,40 0,00 25,40 0,00 25,40 

  Орловский территориальный 

отдел администрации  

0,00 25,40 0,00 25,40 0,00 25,40 

  МКУ «Зелёный город» 0,00 0,00 25,40 0,00 25,40 0,00 

  Советский территориальный 

отдел администрации  

0,00 25,40 0,00 25,40 0,00 25,40 

  Старопавловский 

территориальный отдел 

администрации 

25,40 0,00 25,40 0,00 25,40 0,00 

 в том числе следующие 

основные мероприятия 

Подпрограммы: 

       

2.1. Приобретение экспресс-

тестов для добровольного 

тестирования учащихся 

образовательных 

организаций Кировского 

городского округа на 

предмет раннего выявления 

немедицинского 

потребления наркотических 

веществ 

бюджет городского округа, 

всего 

99,55 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 



 

 

 

  в том числе предусмотренные:        

  отделу образования и 

молодежной политики 

администрации 

99,55 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

2.2. Уничтожение  

дикорастущих  

наркосодержащих растений 

бюджет городского округа, 

всего 

101,60 127,00 127,00 127,00 127,00 127,00 

  в том числе предусмотренные:        

  Горнозаводской 

территориальный отдел 

25,40 0,00 25,40 0,00 25,40 0,00 

  Зольский территориальный 

отдел 

0,00 0,00 25,40 0,00 25,40 0,00 

  Комсомольский 

территориальный отдел 

50,80 25,40 25,40 25,40 25,40 25,40 

  Марьинский 

территориальный отдел 

администрации  

0,00 25,40 0,00 25,40 0,00 25,40 

  Новосредненский 

территориальный отдел 

администрации  

0,00 25,40 0,00 25,40 0,00 25,40 

  Орловский территориальный 

отдел администрации  

0,00 25,40 0,00 25,40 0,00 25,40 

  МКУ «Зелёный город» 0,00 0,00 25,40 0,00 25,40 0,00 

  Советский территориальный 

отдел администрации  

0,00 25,40 0,00 25,40 0,00 25,40 

  Старопавловский 

территориальный отдел  

25,40 0,00 25,40 0,00 25,40 0,00 



 

 

 

 

администрации 

2.3. Содействие в 

трудоустройстве 

несовершеннолетних 

граждан 

 

бюджет городского округа, 

всего 

315,20 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 

  в том числе предусмотренные:        

  отделу образования и 

молодежной политики 

администрации 

315,20 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 

2.4. Изготовление и размещение 

информационно-

разъяснительных 

материалов, направленных 

на профилактику 

наркомании 

бюджет городского округа, 

всего 

18,90 19,00 19,00 19,00 19,00 19,00 

  отдел по работе с молодежью 

администрации 

18,90 19,00 19,00 19,00 19,00 19,00 

2.5. Проведение мероприятий по 

формированию 

антинаркотического 

мировоззрения у подростков 

и молодежи» 

бюджет городского округа, 

всего 

40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  отделу образования и 

молодежной политики 

администрации 

40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

3. Подпрограмма «Обеспечение 

общественного порядка», 

всего 

 

бюджет городского округа, 

всего в т.ч.: 

6935,14 2461,25 2066,05 2067,60 2067,60 2067,60 

  средства краевого бюджета, 

всего 

4139,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе предусмотренные:        

  отделу образования и 

молодежной политики 

администрации 

4139,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства бюджета городского 

округа, всего 

2795,37 2461,25 2066,05 2067,60 2067,60 2067,60 

  в том числе предусмотренные:        

  отделу по обеспечению 

общественной безопасности, 

ГО и ЧС администрации 

0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

  отделу образования и 

молодежной политики 

администрации 

2308,43 1972,21 1575,52 1575,52 1575,52 1575,52 

  отделу культуры 

администрации 

486,94 389,04 390,53 392,08 392,08 392,08 

 в том числе следующие 

основные мероприятия 

Подпрограммы: 

       

3.1. Обеспечение безопасности 

муниципальных учреждений 

и зданий администрации 

Кировского городского 

бюджет городского округа, 

всего в т.ч.: 

6935,14 2461,25 2066,05 2067,60 2067,60 2067,60 



 

 

округа 

 

  средства краевого бюджета, 

всего 

4139,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе предусмотренные:        

  отделу образования и 

молодежной политики 

администрации 

4139,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства бюджета городского 

округа, всего 

2795,37 2461,25 2066,05 2067,60 2067,60 2067,60 

  в том числе предусмотренные:        

  отделу по обеспечению 

общественной безопасности, 

ГО и ЧС администрации 

0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

  отделу образования и 

молодежной политики 

администрации 

2308,43 1972,21 1575,52 1575,52 1575,52 1575,52 

  отделу культуры 

администрации 

486,94 389,04 390,53 392,08 392,08 392,08 

3.2. Создание условий, 

способствующих снижению 

количества правонарушений 

и преступлений на 

территории Кировского 

городского округа 

Ставропольского края 

Не требует финансового обеспечения 

4. Подпрограмма 

«Гармонизация 

бюджет городского округа, 

всего 

240,13 245,23 245,23 245,23 245,23 245,23 



 

 

межнациональных и 

этноконфессиональных 

отношений, противодейств   

ие терроризму и 

экстремизму», всего 

 

  средства краевого бюджета, 

всего 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

  в том числе предусмотренные:        

  отделу по работе с 

молодежью администрации 

60,00 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00 

  отделу по обеспечению 

общественной безопасности, 

ГО и ЧС администрации 

40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 

  средства бюджета городского 

округа, всего 

140,13 145,23 145,23 145,23 145,23 145,23 

  в том числе предусмотренные:        

  отделу по работе с 

молодежью администрации 

133,05 98,15 98,15 98,15 98,15 98,15 

  отделу по обеспечению 

общественной безопасности, 

ГО и ЧС администрации  

2,11 42,11 42,11 42,11 42,11 42,11 

  отделу образования и 

молодежной политики 

администрации 

4,97 4,97 4,97 4,97 4,97 4,97 

 в том числе следующие 

основные мероприятия 

Подпрограммы: 

       



 

 

4.1. Организационное, 

методическое обеспечение и 

информационное 

сопровождение сферы 

межнациональных и 

межконфессиональных 

отношений 

 

бюджет городского округа, 

всего 

84,92 89,97 89,97 89,97 89,97 89,97 

  в том числе предусмотренные:        

  отделу по работе с 

молодежью администрации 

79,95 85,00 85,00 85,00 85,00 85,00 

  отделу образования и 

молодежной политики 

администрации 

4,97 4,97 4,97 4,97 4,97 4,97 

4.2. Предупреждение 

этнического и религиозного 

экстремизма на территории 

Кировского городского 

округа 

бюджет городского округа, 

всего 

155,21 155,26 155,26 155,26 155,26 155,26 

  средства краевого бюджета, 

всего 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

  в том числе предусмотренные:        

  отделу по обеспечению 

общественной безопасности, 

ГО и ЧС администрации 

40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 

  отделу социального развития 

администрации 

60,00 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00 

  средства бюджета городского 55,21 55,26 55,26 55,26 55,26 55,26 



 

 

округа, всего 

  в том числе предусмотренные:        

  отделу по работе 

смолодежью администрации 

53,10 53,15 53,15 53,15 53,15 53,15 

  отделу по обеспечению 

общественной безопасности, 

ГО и ЧС администрации 

2,11 2,11 2,11 2,11 2,11 2,11 

5. Подпрограмма 

«Обеспечение реализации 

программы «Профилактика 

правонарушений и 

обеспечение общественного 

порядка, противодействие 

терроризму и экстремизму» 

и общепрограммных 

мероприятий», всего 

бюджет городского округа, 

всего 

7205,76 7585,00 7585,00 7585,00 7585,00 7585,00 

  в том числе предусмотренные:        

  МКУ КГО СК «Служба 

спасения» 

7205,76 7585,00 7585,00 7585,00 7585,00 7585,00 

 в том числе следующие 

основные мероприятия 

Подпрограммы: 

       

5.1. Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) поисковых 

и аварийно-спасательных 

учреждений 

 

бюджет городского округа, 

всего 

7205,76 7585,00 7585,00 7585,00 7585,00 7585,00 

  в том числе предусмотренные:        



 

 

  МКУ КГО СК «Служба 

спасения» 

7205,76 7585,00 7585,00 7585,00 7585,00 7585,00 

 

 

Управляющий делами администрации 

Кировского городского округа Ставропольского края                                                                              Т.Ю. Яковлева 


